






MATA KULIAH : DASAR-DASAR PERLINDUNGAN TANAMAN (SEMESTER II), KLAS : ANTAN A

1 30/03/2023 25 IR.ABDUL MU'IN, MP
Macam-macam OPT, Pengertian tumbuhan, 

tanaman, dan gulma

2 06/04/2023 24 IR.ABDUL MU'IN, MP

Perkembangan pengendalian gulma dan 

Pengertian Dasar-Dasar perlindungan 

tanaman

3 13/04/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP

Pengertian Perlindungan Tanaman, Definisi 

Gulma, Tumbuhan Bermanfaat Dan 

Pengelompokan Gulma

4 04/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Definisi Gulma, Bentuk Gangguan, 

Tumbuhan Bermanfaat Dan Pengelompokan 

Gulma

5 11/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP Reproduksi Dan Pengelolaan Gulma

DAFTAR HADIR DOSEN

NO
TANGGAL 

KULIAH

JUMLAH 

MHS 
NAMA DOSEN SUB BAHAN MATERI KEJADIAN



DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER I TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Ir. Samsuri Tarmaja, MP.

Ir. Abdul Mu'in, MP.

MATA KULIAH : Dasar-dasar Perlindungan Tanaman SKS :   3 SKS Dosen       : Dr. Achmad Himawan, S.Si, M.Si.

Kelas : ANTAN A Ir. Samsuri Tarmaja, MP. Ir. Abdul Mu'in, MP. Dr. Achmad Himawan, S.Si, M.Si.

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl
Jumlah 

Pertemuan

30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 04/05/2023 11/05/2023

1 2022 23119 ANTAN A Devina Afrilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

2 2022 23122 ANTAN A Galang Suswinoto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

3 2022 23123 ANTAN A Hoki Tirta Harsono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

4 2022 23130 ANTAN A Faizal Akbar Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

5 2022 23133 ANTAN A Muhammad Rizqi Fatwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

6 2022 23144 ANTAN A Roni Tri Heldo Sipayung  0

7 2022 23191 ANTAN A Daffa Nur Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

8 2022 23213 ANTAN A Johan Nur Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

9 2022 23214 ANTAN A Aditya Adi Darma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

10 2022 23236 ANTAN A Athilla Rafi 1 1 1 1 1 1 6

11 2022 23248 ANTAN A Ibnu Adi Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

12 2022 23251 ANTAN A Tri Ardi Yanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

13 2022 23253 ANTAN A Genandy Ghifari Ghani Lubis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

14 2022 23284 ANTAN A M. Gibran Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

15 2022 23298 ANTAN A Bulan Adria Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

16 2022 23301 ANTAN A Saut Marcellino Sirait 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

17 2022 23323 ANTAN A Fajar Riyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

18 2022 23329 ANTAN A Selvianyi Br Hasibuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

19 2022 23337 ANTAN A Rama Suryo Kusumo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

20 2022 23338 ANTAN A Muhammad Nur Fauzan  1 1 1 1 1 1 1 7

21 2022 23339 ANTAN A Gabriel Junianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

22 2022 23344 ANTAN A Amelia Thesa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

23 2022 23346 ANTAN A Milda Mulyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

24 2022 23347 ANTAN A Heru Kurniawan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

25 2022 23350 ANTAN A Nikolas Tri Putra Nainggolan  0

26 2022 23385 ANTAN A Mia Dwi Azhary 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

27 2022 23404 ANTAN A Elisabeth Atriani Saurey 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

28 2022 23407 ANTAN A Rizky Maksum Imron Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

29 2022 23413 ANTAN A Harlin Jonathan  1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

30 2022 23419 ANTAN A Taufal Maheswara  0

31 2022 23454 ANTAN A Maria Salverina Meo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

32 2022 23495 ANTAN A Frendy Prayoga  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 25 24 27 29 29

No No. MHS

Nama



Kelas ANTAN A

1 A 2022 23119 SAGR Devina Afrilia B

2 A 2022 23122 SAGR Galang Suswinoto B

3 A 2022 23123 SAGR Hoki Tirta Harsono A

4 A 2022 23130 SAGR Faizal Akbar Firmansyah C

5 A 2022 23133 SAGR Muhammad Rizqi Fatwa C

6 A 2022 23191 SAGR Daffa Nur Hakim C

7 A 2022 23213 SAGR Johan Nur Ramadhani B

8 A 2022 23214 SAGR Aditya Adi Darma B

9 A 2022 23236 SAGR Athilla Rafi

10 A 2022 23248 SAGR Ibnu Adi Nugroho B

11 A 2022 23251 SAGR Tri Ardiyanto C

12 A 2022 23253 SAGR Genandy Ghifari Ghani Lubis B

13 A 2022 23284 SAGR Muhammad Gibran Maulana C

14 A 2022 23298 SAGR Bulan Adria Ananda Putri C

15 A 2022 23301 SAGR Saut Marcellino Sirait C

16 A 2022 23323 SAGR Fajar Riyadi B

17 A 2022 23329 SAGR Selvianyi Br Hasibuan B

18 A 2022 23337 SAGR Rama Suryo Kusumo B

19 A 2022 23338 SAGR Muhammad Nur Fauzan

20 A 2022 23339 SAGR Gabriel Junianto C

21 A 2022 23344 SAGR Amelia Thesa C

22 A 2022 23346 SAGR Milda Mulyanti C

23 A 2022 23347 SAGR Heru Kurniawan C

24 A 2022 23385 SAGR Mia Dwi Azhary B

25 A 2022 23404 SAGR Elisabeth Atriani C

26 A 2022 23407 SAGR Rizky Maksum Imron Setiawan B

27 A 2022 23413 SAGR Harlin Jonathan C

28 A 2022 23454 SAGR Maria Salverina Meo C

29 A 2022 23495 SAGR Frendy Prayoga C

Dosen Penguji,

Ir. Abdul Muin, MP

Ir. Samsuri, MP

Dr. Ir. Ahmad Himawan, MP

DAFTAR NILAI DASAR DASAR PERLINDUNGAN TANAMAN

SEMESTER II T.A. 2022/2023

No KLAS No. MHS Nama Nilai

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA


